

STANOWISKO Nr 75/25/P-IX

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 4 września 2025 r.

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, przekazany przy piśmie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji panią Izabelę Ziętkę z dnia 3 września 2025 r. (znak: DEW-WES.021.2.2025.TSG) zgłasza następujące uwagi:

Sprzeciw samorządu lekarskiego budzi fakt, że zgodnie z projektem rozporządzenia, lekarz nie będzie już obligatoryjnym członkiem zespołu orzekającego. Projekt zakłada możliwość powołania lekarza w skład zespołu przez dyrektora poradni, jeżeli udział lekarza w pracach zespołu jest niezbędny. Sytuacja, w której zespół orzeka o wydaniu orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczenia o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania lub orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, wydając decyzję m.in. w oparciu o dokumentację medyczną pacjenta, nie posiadając jednocześnie w podstawowym składzie zespołu osoby ze stosownymi kwalifikacjami do oceny takiej dokumentacji, może stanowić realną przeszkodę w podjęciu właściwej decyzji. W związku z powyższym, rodzi się również pytanie, w oparciu o jakie kryteria dyrektor poradni powinien podejmować decyzje, kiedy udział lekarza w pracach zespołu jest niezbędny.

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej zwraca uwagę, że dołączana do wniosku o wydanie orzeczenia lub opinii obowiązkowa dokumentacja, na którą składa się m.in. dokumentacja medyczna leczenia specjalistycznego oraz dokumentacja leczenia choroby lub problemu zdrowotnego zawierająca informację o czasie i przebiegu leczenia, może zostać prawidłowo oceniona przez lekarza, który jako jedyny członek komisji posiada wiedzę niezbędną do właściwej analizy przekazanej dokumentacji medycznej.

W powyższym aspekcie wątpliwości budzi fakt zapoznawania się przez członków zespołu niebędących lekarzami z dokumentacją medyczną zawierającą dane wrażliwe pacjenta, w sytuacji, gdy w pracach zespołu nie uczestniczy lekarz.

SEKRETARZ

Grzegorz Wrona

PREZES

Łukasz Jankowski